

**Protokół Nr 2/2020 z posiedzenia Komisja Zdrowia,
Polityki Społecznej i Prorodzinnej z dnia 19. 02. 2020 roku - VI kadencja Rady Powiatu
Tczewskiego.**

Obecni wszyscy członkowie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej: Jan Kulas, Andrzej Demski, Stanisław Smoliński, Studený Jiří, Grażyna Antczak. Na zaproszenie przewodniczącego Komisji w posiedzeniu brali udział: Pan Starosta Mirosław Augustyn, Pani Ewa Uzdowska – dyrektor PUP w Tczewie, Pani Kierownik Biura Prezydyjnego Magdalena Olszewska, Pan Dyrektor Powiatowego Centrum Sportu Tomasz Tobiański, Pan Skarbnik Dariusz Skrzypczyński. Posiedzenie Komisji odbyło się w PUP w Tczewie. Najpierw gości przywitała Pani Uzdowska, która przedstawiła zasady i strukturę funkcjonowania urzędu. Następnie głos zabrał Pan Przewodniczący Kulas, który przedstawił porządek obrad. Potem członkowie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej wysłuchali obszernej informacji dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy (PUP) p. Ewy Uzdowskiej na temat działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Tczewie w 2019 roku. Z uznaniem zapoznano się z korzystną aktualną sytuacją na rynku pracy w powiecie tczewskim, jak też z efektywną aktywnością PUP w Tczewie. Dużo uwagi na posiedzeniu Komisji poświęcono kwestii udziału pracowników z Ukrainy (i innych cudzoziemców) na tczewskim rynku pracy. Dyrektorka PUP podkreśliła, iż pracownicy zza wschodniej granicy zapewniają wysoki poziom lokalnego rynku pracy. A mianowicie gwarantują wysoki poziom PKB (10-12%), i bez nich „nie dalibyśmy sobie rady”. Dyrektorka E. Uzdowska stanowczo wyeksponowała, iż konieczne są zmiany ustawowe, które uelastyczyłyby łatwiejsze i stabilniejsze oraz w dłuższym okresie czasu (np. przy oświadczeniach o zatrudnieniu cudzoziemców, przynajmniej na 12 miesięcy) zatrudnianie cudzoziemców. Przedstawiła także profil bezrobotnego z powiatu tczewskiego, oferty pracy, programy realizowane przez PUP Tczew, tematykę szkoleń. Swoją opinię na powyższy temat wyraziła radna Antczak, która stwierdziła, że szkolenia są czasami skierowane do zbyt wąskiej grupy docelowej. Komisja przyjęła do wiadomości Sprawozdanie z działalności PUP w 2019 roku. Potem Pani Magdalena Olszewska przedstawiła informację na temat stanu i rozwoju kultury na terenie powiatu tczewskiego w 2019 roku. Podstawowe tendencje i wskaźniki pozostały na stałym poziomie, a nierzadko stan dofinansowania uległ zwiększeniu. Na pozytywną uwagę zasługuje też szeroka i efektywna współpraca z organizacjami pozarządowymi. Z ważniejszych inicjatyw przypomniano obchody „Roku Kazimierza Piechowskiego” w całym 2019 roku. W wielu imprezach np. Jarmarku Cysterskim uczestniczyli osobiście członkowie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej. Pani Olszewska poinformowała, że wojewoda pozytywnie przyjął regulamin nagród w dziedzinie sportu oraz kultury, który był zmieniany na poprzedniej sesji, a do pierwotnej wersji miał zastrzeżenia. Omówiła także zasady przyznawania patronatu starosty dla imprez sportowych oraz kulturalnych. Podkreśliła także, że w przypadku nagród w dziedzinie

sportu to kandydatur jest dużo, a w przypadku kultury niestety niewiele. Radna Antczak podkreśliła, że może wynikać to z faktu, iż regulamin przyznawania nagród w dziedzinie kultury jest mało precyzyjny. Dalej Pani Olszewska poinformowała o wydanych publikacjach, organizowanych imprezach, dotacjach dla organizacji pozarządowych, działalności Powiatowej Rady Sportu. W tej kwestii opinię wyraził Starosta Augustyn, że czasami wnioski są odrzucane z przyczyn formalnych i należy zmobilizować organizacje NGO's do udziału w szkoleniach organizowanych przez starostwo. Następnie głos zabrał Dyrektor PCS Tomasz Tobiański, który przybliżył radnym „Informację na temat kultury fizycznej w powiecie tczewskim”. Wyeksponował wsparcie finansowe dla organizacji pozarządowych, w tym dla klubów sportowych. Kolejno zaprezentował „Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Sportu w Tczewie w 2019 roku”. Następnie dyrektor Powiatowego Centrum Sportu omówił prozdrowotny styl życia na przykładzie udziału w kulturze fizycznej (w tym biegów Parkrun). Z relacji T. Tobiańskiego wynika, iż w zakresie uczestnictwa w biegach parkrun Tczew, szerzej powiat tczewski - znajduje się w ścisłej krajowej czołowej w zakresie masowości (blisko 300 osób) i regularności uczestnictwa, i to nie tylko dzieci i młodzieży, ale również osób starszych, w tym seniorów. Dyrektor T. Tobiański zauważył, iż w biegach parkrun osobisty, dobry przykład daje obecny przewodniczący naszej Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej - Jan Kulas. Omówił też organizację szkolnych zawodów sportowych, a także funkcjonowanie Powiatowej Rady Sportu i kapituły przyznającej Nagrody starosty w dziedzinie sportu. Zdaniem Dyrektora PSC największe problemy w funkcjonowaniu jego placówki to: stan budynku szatni Orlika przy II LO/PCS, remont dachu hali przy II LO/PCS, braki w sprzęcie. Jeśli chodzi o stan zatrudnienia w PCS to jest to 11 osób, które pracują na 6 etatach. Dyrektor podkreślił, że PCS stara się organizować zawody szkolne poza Tczewem np. w Gniewie, a dominacja Tczewa widoczna w statystykach wynika przede wszystkim z faktu, że większość szkół znajduje się właśnie w Tczewie. Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej zapoznała się z planem obrad najbliższej sesji Rady Powiatu Tczewskiego (zaplanowanej na 25.02.2020). Następnie radni pozytywnie zaopiniowali uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych - jednogłośnie. Przed głosowaniem – po wcześniejszym poinformowaniu przewodniczącego obrady opuścił radny Demski.

Członkowie Komisji	za	wstrzymuję się	przeciw
Kulas Jan	x		
Smoliński Stanisław	x		
Studený Jiří	x		
Antczak Grażyna	x		
Podsumowanie:	4		

Kwestia ta, w opinii radnych, nadal wymaga dalszych dyskusji i usprawnienia w dostępie do aptek dla ludności, szczególnie w okresie weekendowym. Również pozytywnie jednogłośnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Powiatowego Programu Profilaktyki Zakażeń Wirusem Brodawczaka Ludzkiego HPV „Chronię życie przed rakiem”.

Członkowie Komisji	za	wstrzymuję się	przeciw
Kulas Jan	x		
Smoliński Stanisław	x		
Studený Jiří	x		
Antczak Grażyna	x		
Podsumowanie:	4		

Nadto radni wysłuchali skarbnika Dariusza Skrzypczyńskiego nt. zmian w budżecie na 2020 roku.

Do wiadomości przyjęto także informację skarbnika powiatu w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2020-2030. W następnej części Komisja przeszła do wolnych wniosków i spraw różnych. W trakcie dyskusji na temat najbliższych prac Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej - uzgodniono, iż należy zapoznać się z szerszą informacją na temat prozdrowotnych programów profilaktycznych, i to zarówno realizowanych dotychczas w ostatnich latach, jak również przyjętych do realizacji w tej kadencji. Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej miała możliwość wysłuchania starosty Mirosława Augustyna. Członkowie Komisji bardzo sobie cenią, iż prawie na każdym posiedzeniu mają możliwość dialogu i wysłuchania starosty lub wicestarosty. Tak było i na obecnym posiedzeniu Komisji.

Po tej części prac Komisji, wobec braku dalszych wniosków, zapytań Pan Przewodniczący Jan Kulas zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowali: J. Kulas, A.Demski

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki
Społecznej i Prorodzinnej


Jan Kulas

(

(